Iudei Ale- xandri ou- cissi Tib. Alexadri.

LIBER SECUNDVS. CCLIII.

sed in omnes cōates pari cēde sequent. Vnde totus quidem ille locus sanguine redundabat. Q uinquaginta vero congesta sunt milia mortuorum: nec tamē saltem reliquiae remanserint, nisi ad preces se contulissent: eorumq; misertus Alexander, Romanos ius siset abscedere. Sed illi quidem, quibus erat confuetum obedire præceptis, primo eius ruru ne cibis pepercerunt: populares autem Alexandrinī, propter odij magnitudinē difficulter ab incepto reuocabātur, vixq; a corporibus distrahebantur. Apud Alexandri quidem talis casus enuit.

¶ Cestius cum magno exercitu inuadit Iudeam.

Caput. XXII.

Cestius po- pulari- bus inuadit Iudeam.

C ESTIO vero iam quietendum esse no videbatur, infensis vbiq; Iudeis: sed duodeci man legionem integrā ex Antiochia secū dicens, & ex reliquis bina milia lecta pedūtum, & quatuor alas equitū: in superē regum auxilia, hoc est, ex Antiochī duo milia equitū, & pedūtum triāmilia, sagittarios omnes. Agrippa vero tantundem pedūtum, & equitū mille, cum & Soemus sequeretur, iiii. milibus comitatus, quorū ter tia pars equitū erat, pluresq; sagittarij. Ptolemaida progressus est. Plurimi autem ex cī uitatibus auxilio conuenere, peritia quidē militibus inferiores, quod autem scientiē de erat in Iudeos, odio itemq; alacritate supplētes. Aderat autē ipse quoq; Agrippa Cestio: & corum que conducerent, simul & itineris princeps. Ibi tum adduēta exercitus parte, Cestius in validissimā Calileg ciuitatem contendit zabalon, que appellatur viro rum, & ab Iudeorū finibus Ptolemaida discernit. Cunq; offendisset eā ciuibus destitu ta, in montes enim multitudine refugerat. Omnigenū autē rerū plenā, illas quidē militibus diripiendas concessit: ipsū vero oppidū, quamvis admiratus esset eius pulchritu dinem, quippe domus habebat similiter vt apud Tyrum & Sidona & Berithum cīdicas, in cēdit. Deinde cursu territorio peragrato, quicquid inuenisset obuiam depopulatus est, inflammatis etiam circum eam polis vicis in Ptolemaida regressus est. Syris autē adhuc prædē inhēritibus, & præcipue Berithis, recepta Iudei fidutia, (Cestius etiā reuoluisse cognoverat) repente in eos qui remanerant irrūpt, & prope ad duo milia morte consumūt. Cestius autem ex Ptolemaida reuersus, ipse quidem Cēfaream peruenit, in Ioppē vero partem præmit exercitus, cum præceptis huiusmodi, vt oppidū custodirent, si eo potiri possent: aut si oppidanī impetum præfensissent, tam suum quam ceterorū militum præstolarentur aduentū. Illorum igitur ali j mari, ali j terra profecti, vtrīnq; Ioppē faciliē capiunt: ita vt ne fugē quidē habitatores copiam reperirent, nedum ad pugnam se pararent. Aggressi autē cū cunctos interficiunt cū familij, direptamq; ciuitatem incidunt. Interfecit autem numerus octo milia quadringenti fuerunt. Simili modo & in finitimā Samarię * Nabathiten Toparchiam non paucos direxit equites, qui & partem finium vendicauerunt, magnamq; indigenarum multitudinem peremerunt: direptisq; patrimonij, etiam vicos igni dederunt.